



FC «VIVAD» – знову чемпіон Житомирщини. Вп'яте поспіль!

Віктор Єрофеев

**Увага багатьох
вболівальників
футболу Житомирщини у суботу,
1 серпня 2026-го
року, була прикута
до Романова.**

Тут, на стадіоні Романівської ДЮСШ, відбувся матч заключного туру чемпіонату Житомирщини з футболу між місцевою командою FC «VIVAD» і колективом із Бердичева – ФК «Бердичів». Звісно, той, хто здавна стежить за результатами матчів першості Житомирщини, безпомилково

визначить фаворита матчу у Романові. Клубна команда «VIVAD» чотири рази поспіль ставала чемпіоном Житомирщини упродовж 2021-2025 років, а тому авторитет господарів стадіону 1 серпня однозначно тиснув на футболістів із Бердичева. З іншого боку, бердичівлянам втрачати було нічого, третє місце за підсумками чемпіонату вони собі гарантували раніше, а дістати титул чемпіонів Житомирщини також не могли. Тому намір зіграти із романівцями на рівних і хоча б не програти фінішний матч для ФК «Бердичів» був абсолютно логічним, амбітним і дуже бажаним.

Футболісти FC «VIVAD» також могли налаштуватися на найпростіший сценарій поєдинку із єдиною категоричною вимогою, аби не програти. Але той, хто знає чемпіонський колектив, який завжди і всюди налаштований лише на найвищий результат, міг легко прогнозувати сценарій заключного матчу у Романові. «VIVAD» буде атакувати, романівський клуб налаштований на те, аби фінішний крок був переконливим і, звісно ж, переможним.

Зрештою, так воно й сталося. Футболісти ФК «Бердичів» розпочали гру із бажанням жорсткої протидії намірам господарів забити так званий швидкий гол. Після першої де-

сятихвилинки здавалося, що гості зуміли нейтралізувати напад романівчан, а спекотна погода, яка підбиралася до позначки +33-34 градусів, обіцяла швидко втому гравців обох команд. Але якраз у цей момент FC «VIVAD» зумів відкрити рахунок у матчі. Геніально точний пас з правого краю оборони господарів на лівий фланг «вівадівської» атаки знайшов Романа Мазуренка, який пішов на загострення ситуації і зрештою метрів за 6-7 від воріт фактично «розстріляв» воротаря бердичівлян. На диво, молодий, без досвіду виступів у вищій лізі чемпіонату Житомирщини кіпер із Бердичева зреагував і відбив удар романівського форварда, але м'яч



**Два тижні – у комісіях,
а сесію – за півтори години!**

с. 5



**Сесія пройшла швидко
і злагоджено, але народила
чимало цікавих новин**

с. 3



**Судномоделіст і живо-
писець в одній особі:
у Житомирі це вперше**

с. 4

відскочив прямо під удар Іллі Поліщука. Той не схибив, і «VIVAD» повів у рахунок.

Забитий гол підсилив господарів, але гості намагались втримати напад «VIVADy» і зрівняти рахунок у грі. І лише забитий вже наприкінці першого тайму другий гол у ворота ФК «Бердичів» переконав

усю глядацьку аудиторію, яка дивилась матч через Ютуб-канал, що «VIVAD» все ближче й ближче до свого п'ятого за ліком чемпіонства. У другому таймі господарі стадіону повністю домінували на футбольному полі і забили у ворота гостей ще три м'ячі.

Продовження на стор. 2.



FC «VIVAD» – знову чемпіон Житомирщини. Вп'яте поспіль!

Початок на стор. 1.

«5:0» – остаточний результат гри, і одразу ж після фінального свистка на стадіоні Романівської ДЮСШ пройшла церемонія нагородження новоспеченого чемпіона. Голова Житомирської обласної асоціації футболу Руслан Павлюк привітав FC «VIVAD» із черговою перемогою у чемпіонаті області, висловивши подяку президенту клубу Ігорю Ходаку за увагу до розвитку спортивної інфраструктури громади, справді чемпіонський характер і поведінку гравців команди-чемпіона.

Виконуючи обов'язки Романівського селищного голови Юрій Чумаченко привітав колектив FC «VIVAD» із черговим чемпіонським титулом, відзначивши, що багато романівчан відчують гордість за футбольні успіхи і заслужену славу для багатьох улюбленої команди. Президент FC «VIVAD» Ігор Ходак також привітав футболістів, тренерський склад, а також уболівальників, які вміють підтримувати своїх футбольних кумирів і систематично відвідують кожен домашній поєдинок за участі «VIVADa». І. Є. Ходак звернувся також до колективу ФК «Бердичів», привітавши їх із бронзовими медалями чемпіонату і подякувавши гравцям за гру, яка видалася видовищною і цікавою.

Слід зауважити, що капітан FC «VIVAD» Богдан Мосійчук, який забив у заключному матчі аж три голи у ворота бердичівлян, став кращим снайпером-голеадором чемпіонату



Житомирської області. На його рахунку 13 забитих голів, і тому під час церемонії нагородження

команди-чемпіона Житомирщини 2026-го року Богдан отримав спеціальний приз.



Втім, якраз напередодні стартового свистка у матчі між FC «VIVAD» і ФК «Бердичів» на стадіоні Романівської ДЮСШ з'явилися юні гравці-вихованці секції з футболу (вік гравців – 12-13 років), які повернулися із Довбиша як переможці IV турніру пам'яті голови Довбиської громади Ю. Домашина, який загинув у боях із рашистами. Юні романівчани зіграли три поєдинки зі спортсменами Довбиша, Баранівки і командою Курненської громади. У всіх трьох зустрічах перевага і перемога була на боці наших юних земляків. Тому спільне колективне фото, де поряд із чемпіонами Житомирщини гармонійно і достойно виглядають юні футбольні таланти Романівської ДЮСШ, має глибоко символічний зміст. І безумовно – вселяє надію, сподівання та оптимізм.

P.S. Завершення обласного футбольного чемпіонату і переможний фініш романівського клубу стали головними подіями у спортивному житті Житомирської області на старті спекотного серпня. Втім, перепочинку від футболу футболісти FC «VIVAD» не матимуть, оскільки вже 10 серпня вони гратимуть матч кваліфікаційного етапу розіграшу Кубка України з футболу. Романівчани ідуть на поєдинок до Ніжина, де їх суперником стане місцевий ФК «Дружба-Козаки». Ну а далі, вже ближче до осені, футбол знову розпочне свою ходу, а Романів і місцеві футбольні фани матимуть можливість спостерігати за цікавими поєдинками.

Урожай під загрозою: російські атаки портів можуть коштувати Україні мільярди доларів

Україна може зібрати один із найбільших врожаїв за останні роки. Втім, проблемою залишається продаж збіжжя за кордон. Через російські атаки чорноморських портів країна щодня втрачає десятки мільйонів доларів експортної виручки, а аграрії ризикують зазнати значних збитків. Центр громадського моніторингу та контролю зібрав інформацію.

Прогнози врожаю

Українська зернова асоціація прогнозує цьогорічний урожай зернових та олійних культур на рівні 84,6 млн тонн. Якщо прогноз справдиться, цей урожай може стати найкращим від початку повномасштабного російського вторгнення. А експорт у сезоні 2026/2027 потенційно може сягнути 52 млн тонн. Для порівняння, минулого сезону Україна експортувала 41,1 млн тонн.

Втім, як уточнюють в УЗА, цей сценарій можливий лише, якщо повноцінно відновиться робота глибоководних портів Великої Одеси та припиняться постійні бомбардування нашої транспортної інфраструктури і енергетики, а також суден, які заходять в порти.

В Асоціації зауважують, що неможливість експортувати значні обсяги врожаю негативно впливає не тільки на українських



агровиробників, а й може стати сильним ударом для економіки країни.

Ціна атак

Блокада українських портів, що триває з липня, щодня позбавляє країну до \$70 млн експортної виручки. Про це заявив фінансовий аналітик та економіст Олексій Куш в ефірі Новини.LIVE. «Двадцять днів — це вже майже півтора мільярда доларів», — сказав він.

Мінекономіки спрогнозувало, що втрата навіть третини зернових потужностей одеських портів може зменшити валютний вигоду від агроекспорту приблизно на 900 млн щомісяця, — зазначив голова секретаріату Ради підприємців при Кабінеті Міністрів Андрій Забловський.

За словами фінансового аналітика Андрія Шевчишина, недоотримання валютного виручку може становити від \$0,5 до \$1,5 млрд на місяць, залежно від того, як розвиватимуться події далі. «Це означає, що пропозиція валюти на міжбанку може скоротитися на 10–30% на день... Щоб закрити цю діру, Нацбанку доведеться збільшити обсяг валютних інтервенцій. Чи має він таку можливість? Так, зараз має — золотовалютні резерви цілком дозволяють це робити. Але якщо «експортна криза» затягнеться, не виключено, що регулятор в якийсь момент ухвалить рішення послабити гривню», — вважає Шевчишин.

Чи є альтернатива?

Президент Української аграрної конфедерації Леонід Козаченко в коментарі

УНІАН зазначив, що перенаправити все збіжжя сухоходом через країни Європейського Союзу не вдасться. «Ми за останні місяці експортували через морські термінали не менше 3,5 мільйона тонн зерна щомісяця. Втрати будуть великі. Тому що рух через Європейський Союз — навіть якщо вони відкриють для нас цей простір — не може покрити потребу в експорті. ЄС може дати обсяг десь 1,6 мільйона тонн, якщо йти через Гданськ та інші портові термінали — але цього недостатньо. По Дунаю теж ми не можемо зараз рухатись, тому що рівень води в річці дуже низький», — сказав Козаченко.

Ситуацію ускладнює й те, що Україна має невизначені запаси зерна ще з минулого сезону, які перевищують 10 млн тонн.

Підтримка партнерів

За словами економіста Олексія Куща, пережити втрати від заблокованого експорту Україні наразі допомагають кошти країн-партнерів. Він зазначив, що наша держава отримує від експорту близько 30–40 млрд доларів. Ті ж самі 40 млрд партнери надають лише для покриття бюджетного дефіциту. Крім того, є ще військова, технічна і технологічна допомога, яка надходить окремо. Саме тому, на думку Куща, скорочення експортної виручки не має такого руйнівного впливу на валютний ринок, який воно могло б спричинити до початку повномасштабної війни.

Сесія пройшла швидко і злагоджено, але народила чимало цікавих новин

Віктор Першко

Минулий тиждень у Романові, окрім багатьох подій повсякдення, був позначений ще й пленарним засіданням сесії Романівської селищної ради.

Це була чергова, 82-а за ліком, сесія Романівської селищної ради, яка розглянула та ухвалила рішення щодо трьох десятків питань, які були запропоновані депутатам для розгляду. Знову ж таки і вкотре маємо зауважити і розповісти нашим читачам про те, що пленарному засіданню сесії Романівської селищної ради зазвичай передує більше як тижнева робота постійно діючих депутатських комісій. Під час роботи таких засідань депутати детально, системно, ґрунтовно обговорили низку питань, пропонуєчи і шукаючи оптимальних варіантів їх вирішення. Мабуть, якраз тому якихось несподіванок, резонансних подій, заяв, виступів чи висловлювань під час сесії не було. Але якщо детальніше, тоді про все по порядку.

Найпершим чином розповімо про вшанування та нагороди, яких удостоїлись жителі нашої громади. Насамперед про вшанування пам'яті полеглих у борні із рашизмом земляками-романівчанами. Командування 30-ї окремої Звягельської механізованої бригади ім. князя Костянтина Острозького нагородило рідних і близьких полеглих воїнів відзнакою командира бригади «Щит вогню пам'яті». Нагороди отримували рідні і близькі полеглих воїнів-героїв: названа мама загиблого у 2022-му році солдата **Василя Акімова** Марія Андріївна Сосновська та дружина ще одного героя – романівчанина **Сергія Цілика** (загинув у лютому 2023-го року) Надія Кондрацька.

Подяку Житомирської обласної військової адміністрації головному редактору



газети «Романівський вісник» за багаторічну працю **Наталії Короленко** та вітальний лист Кабміну України з нагоди Дня фермера на адресу фермера **Сергія Побережника** вручив виконуючий обов'язки Романівського селищного голови Юрій Чумаченко.

Щодо питань порядку денного сесії. Про зміст чи не найголовнішого питання, яке стосувалося ухвалення сесією багатомільйонних сум урядових субвенцій та дотацій на адресу Романівської селищної ради, депутатам розповіла начальник фінансового відділу Романівської селищної ради Н. А. Горобець. Щонайперша інформація стосується питання про можливість виплати заробітної плати працівникам освітянських установ Романівської селищної ради. Після отриманих субвенцій і дотацій з'явилась впевненість у тому, що кошти



на зарплату для педагогів Романівщини аж до завершення 2026-го року у бюджеті громади тепер є. Це напрочуд оптимістична звістка, оскільки раніше передбачених коштів у бюджеті Романівської селищної ради для вчителів Романівської селищної ради вистачило б лише до вересня нинішнього року. Це – через підвищення розмірів окладів за певними тарифними розрядами. Ну а тепер, коли Уряд України запевнив і закріпив спеціальною Постановою розміри субвенцій та дотацій для освітян України, питання про зарплату вчителям гімназій і ліцею у Романівській громаді на період до завершення 2026-го року свою проблемність втратило.

Ще одне питання, яке депутати розглянули і ухвалили своїм рішенням, стосується перспектив діяльності Романівської школи мистецтв у 2026/2027 навчальному році. Загальна кількість учнів, які відвідуватимуть школу мистецтв, сягає 160 осіб. Під час розгляду цього ж питання депутати затвердили розмір помісячної оплати за навчання дітей у КУ «Романівська мистецька школа». У класах із фортепіано, гітари та естрадного співу плата за навчання буде найбільшою і сягатиме 400 грн за місяць. По 300 гривень платитимуть щомісяця учні



по класу баяна, акордеона, духових та ударних інструментів. Найменша платня (250 гривень на місяць) – у класі художньо-образотворчого мистецтва. Звільняються від платні за навчання у школі мистецтв діти військовослужбовців ЗСУ та діти працівників органів внутрішніх справ, що загинули при виконанні службових обов'язків. Діти учасників бойових дій в АТО/ООС, так само, як і діти, батьки яких загинули у ході АТО/ООС, і так само діти, батьки яких отримали інвалідність 1 і 2 групи внаслідок воєнних дій, також звільняються від платні.

Як завжди, під час сесії депутати Романівської селищної ради розглянули та ухвалили рішення з приводу надання дозволів на розробку документації із землеустрою щодо відведення земельних ділянок, з приводу дозволів на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельних ділянок, а також щодо затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки певних земельних ділянок. Розглянуті також питання щодо договорів оренди земельних ділянок на території Романівської селищної ради тощо. Сесія, розглянувши усі питання порядку денного, завершила свою роботу упродовж півтори години від часу початку.

Романівська селищна рада – знову у повному складі

Віктор Першко

Чергова сесія Романівської селищної ради, яка відбулася 31 липня 2026-го року, розпочалася із процедури визнання повноважень нового депутата Романівської селищної ради.

Ми повідомляли, як кілька місяців тому депутатські повноваження склав депутат від партії «Європейська солідарність» Віктор Капінус. Увесь цей час Романівська територіальна виборча комісія працювала над тим, аби замість депутата, що вибув зі складу Романівської селищної ради, увійшов його колега, який у партійному виборчому списку посідав наступне за черговістю місце. Ось якраз 31 липня голова Романівської територіальної виборчої комісії Леонід Башинський оголосив рішення



Джерело фото: Твій Романів

про визнання повноважень депутата **Аркадія Адольфовича Губерта**. Відтепер фракція «Європейської солідарності» відновить своє повноправне членство у складі Романівської селищної ради, а депутатська комісія з питань земельних відносин, будівництва та архітектури поповниться фаховим підприємцем-аграрієм.

Ну а взагалі депутатське поповнення, яке сталося 31 липня, має дуже важливе значення для роботи Романівської селищної ради загалом. Адже не секрет, що у складі депутатського корпусу Романівської селищної ради є ціла група депутатів, які в силу насамперед життєвих обставин (переїзд до іншої області, складнощі воєнного часу, серйозні ускладнення зі

здоров'ям) просто змушені пропускати чергові (а тим паче – позачергові) сесійні засідання. А це призводить до того, що на початку ледь не кожного сесійного засідання у сесійному залі витає привид проблеми кворуму – певної норми, без якої сесія не має права на початок своєї роботи. Тому нові, як-то кажуть, свіжі депутати у складі Романівської селищної ради, вкрай потрібні з багатьох причин. Бо РАДА – це найвищий орган влади у громаді і її повноваження ніхто не замінить і не виконає, окрім обраних депутатів.

Ще один висновок, який вже зараз мають робити лідери партійних осередків, громадські активісти і найбільше виборці, що живуть на території Романівської селищної ради, стосується давнього і мабуть-таки віковичного питання: а кого обирати у депутати? Вочевидь не стільки тих, хто дуже хоче, голосно прагне і щосили намагається стати народним обранцем. Все ж таки важливіше звертати увагу на тих, хто може, вміє, здатен виконувати вкрай складну, іноді непосильну

для багатьох, але конче потрібну депутатську роботу. Посилання на зайнятість у сім'ї, нарікання на слабе здоров'я, інші важливі і навіть усім зрозумілі причини побутового характеру не мають заважати виконанню депутатських функцій. Можливо, хтось скаже, що це аж занадто категоричні зауваження і причини, але бути у владі, відчувати свою причетність до її рішень – це системна, постійна, звичайна праця і готовність бути у курсі усіх новин, а тим паче – усіх проблем громади, якими складними чи несподіваними для виконання вони не здавалися. Люди це мають знати, добре усвідомлювати і розуміти, з якими мірками варто підходити до оцінки роботи депутата або ж до кандидата у депутати, якщо це відбувається в умовах виборів. Те, що вибори, про які все частіше говорять, однозначно наближаються, сумніватися не доводиться. Але найголовніше – пора починати думати, зважувати і пам'ятати про особисту відповідальність тоді, коли надважливо не помилитися.

Судномоделіст і живописець в одній особі: у Житомирі це вперше

Віктор Радчук

Не так давно, два тижні тому, 24 липня 2026-го року, у виставковому залі Житомирського краєзнавчого музею відбулося урочисте відкриття виставки «Пензель і вітрила», яка працюватиме у музеї до 16 серпня цього року.



Отож, упродовж трьох тижнів житомиряни і гості обласного центру матимуть можливість познайомитися із творчим доробком дуже талановитого мешканця селища Миропіль **Віктора Ткачука**. Віктор Васильович – пенсіонер-військовослужбовець, із 1992-го року проживає у Мирополі. Його тут добре знають ще із часів його служби у військовій частині, а згодом, коли прийшов час виходу на пенсійний «запас», Віктор Ткачук залишився у Мирополі назавжди.

У виставковому залі Житомирського обласного краєзнавчого музею В.В. Ткачук презентував виставку своїх мистецьких творів. Живопис і моделювання стали для Віктора Ткачука двома змістовними хобі, хоча сьогодні важко сказати чи визначити, що є найголовнішим у житті цього 68-річного чоловіка. Судномодельюванням він розпочав займатися у дитячі роки, навчаючись у сьомому класі рідної школи на Черкащині. Трохи пізніше, коли Віктор навчався вже у дев'ятому класі, у школі розпочав свою діяльність гурток із судномодельювання. Саме там і тоді Віктор Ткачук здобув і знання, і досвід створювати моделі найскладніших суден.

Розповідаючи про свої шкільні роки, які проминули під егідою головного творчого захоплення, Віктор Васильович зазначає, що можливості для занять на той час були у більшості сільських шкіл, оскільки головним підручником для судномоделістів був популярний журнал «Моделіст-конструктор». Потім, вже по завершенні навчання у школі, Віктор Ткачук вступає на навчання до військового училища. Кар'єра військового із частими переїздами і переселеннями фактично виключала можливість згадати або ж навіть і розвивати своє дитяче захоплення, але вже ближче до пенсії судномодельювання знову міцно увійшло в життя В. В. Ткачука. Причому рівень його майстерності та професіоналізму досяг такої досконалості, що відтепер свої моделі вітрильників, яхт, яких накопичилося у майстра вже на цілу морську «ескадру», він розміщав усередині пляшок, колб та



інших чудернацьких посудин зі скла. Уявіть собі, якими унікальними техніками треба володіти, аби через горловину пів літрової пляшки з-під коньяка скласти вітрильник із усіма його деталями. Віктор Ткачук під час презентації виставки у Житомирському обласному краєзнавчому музеї розповів, що вже після виходу на пенсію, згадавши уроки і навички своєї юнацької пори, вирішив вдосконалити свої судномодельні твори. Познайомившись зі своїми колегами із Вінниці, він оволодів технікою збирання моделей суден всередині скляної посудини. Ось так і народилася колекція унікальних зразків вітрильників, човнів різних модифікацій, які розміщувались у футлярі скляної посудини. Детальної інформації про певні прийоми судномодельювання у пляшках і колбах Віктор Ткачук не розповідав, зауваживши, що використовує власноруч виготовлені і пристосовані для мікрооперацій інструменти. Найбільшою складністю судномодельювання у скляному просторі Віктор Васильович вважає процес прищеплювання (приклеювання) моделі до стінки скляної пляшки (колби). Вже потім, коли модель встановлена і готова до збирання, використовуються саморобні інструменти, за допомогою яких відбувається народження вже не лише моделі судна, а чудо-експонат, який за слугує не лише на споглядання, але й на захоплення витвором людських талантів та можливостей.

Але ж і це ще не все. Виставка судномодельних екземплярів, розташованих у пляшках і скляних колбах найвибагливіших форм і зразків, демонструвалася у виставковому залі обласного краєзнавчого музею поряд із трьома десятками картин Віктора Ткачука. Якщо хтось і згадає популярно поширену фразу про те, що талановита людина, як правило, талановита у всьому, то це якраз про Віктора Васильовича Ткачука. Як живописець і як автор напрочуд самобутніх картин Віктор Ткачук відбувся зовсім нещодавно. У 2022-му році, познайомившись із творчістю самодіяльного художника під час перебування у Трускавці, В. В. Ткачук відчув потяг до пензля, фарб, мистецтва гри світла й тіні. Дивовижно, але вже за рік з-під пензля художника-початківця і вже незаперечного метра у сфері судномодельювання почали народжуватися чудові картини. Сюжети для своїх образотворчих занять Віктор Ткачук обирає із повсякденного життя. Ледь не кожна картина, створена талановитим майстром-судномоделістом (а тепер вже й художником Віктором Ткачуком) присвячена пейзажним краєвидам Мирополя, його вулиць, споруд. Окрема тема – краєвиди над Случчю, Кам'янкою (у Мирополі, як і в Житомирі, також протікає Кам'янка), Сапогівкою, які давно служать для місцевих жителів улюбленими місцями відпочинку. Автор картин розповідає, що любить малювати

місця, якими ходять, милуються і якими живуть його земляки-миропільчани. Воно й справді так, бо найбільший інтерес і найзахопливіше враження від споглядання картин Віктора Ткачука висловили люди, які жили або ж часто бували у Мирополі, і картини талановитого миропільчанина зайвий раз спонукають до згадок, пам'яті і кличуть людей до нових побачень із Мирополем. Сам Віктор Васильович у розповіді про своє хобі як живописця зазначає, що картини, які він почав створювати вже після початку повномасштабної війни із росією, відчують певні настрої автора.

«Коли інформація із фронтів має песимістичні відтінки або коли інформаційна картинка наповнюється звістками про бомбардування і ракетні прильоти у великі міста України, мої картини мимоволі темнішають і виглядають відчутно суворіше, – каже Віктор Ткачук. – І навпаки, якщо ж у ході нашої боротьби з'являється оптимізм, пафос перемоги, то малюнків ледь не автоматично світлішає». Зауважимо, що вже понад два десятки картин талановитого миропільчанина придбали колекціонери-любители, а кошти від реалізації своїх картин Віктор Ткачук одразу ж і в повному обсязі перераховує волонтерам, що займаються допомогою ЗСУ.

Звісно, про враження та настрої, які виринають в уяві кожного глядача чи відвідувача виставок витворів Віктора Ткачука, можна говорити як завжди довго. Але найкращий варіант ознайомлення із творами талановитої людини – прийти й побачити, відчуті і безумовно – отримати насолоду.

P.S. Зауважимо, що за два тижні свого перебування у Житомирському краєзнавчому музеї виставка «Пензель і вітрила» отримала чимало схвальних відгуків від відвідувачів та гостей музею. І все ж таки, особливий відгомін мистецької здобутки Віктора Ткачука знайшли у середовищі земляків-миропільчан, які живуть у Житомирі або ж приїхали сюди у справах, у гості і потрапили до обласного краєзнавчого музею. До речі, виставка «Пензель і вітрила» вже розміщувалася у Мирополі у місцевому краєзнавчому музеї. А загалом Житомир із обласним краєзнавчим музеєм для цієї виставки став десятим пунктом такої цікавої подорожі. Хоча, чого дивуватися, популярність мистецької спадщини В. В. Ткачука поки що лише зростає. Як кажуть – далі буде!



Два тижні – у комісіях, а сесію – за півтори години!

Віктор Першко

У четвер 30 липня 2026-го року відбулася чергова, 32-а сесія Житомирської обласної ради.

Депутати (на сесії було 47 із 64-х депутатів) доволі швидко, всього за півтори години, розглянули і ухвалили рішення щодо 59-ти питань, внесених до порядку денного сесії. Було розглянуто енергетичний план Житомирської області на період до 2030-го року. Депутати взяли до уваги інформацію прокуратури Житомирської області про підсумки діяльності за перше півріччя 2026-го року. Було ухвалено низку рішень, що стосуються об'єктів комунальної власності Житомирської облради. Наприклад, депутати надали дозвіл на приватизацію (через продаж на аукціоні) фундаменту приміщення Музею природи, який розташований у самісінькому «серці» міста Житомира за адресою: Замковий майдан, 4. Свого часу, у 2012-му році, за ініціати-



ви керівництва Житомирської ОДА (конкретно – голови ЖОДА Сергія Рижук) за вищевказаною адресою було розпочато спорудження нового приміщення для Музею природи, експонати якого на той час розміщувалися неподалік, а саме – у Хрестовоздвиженському соборі. Але далі фундаменту спорудження приміщення для Музею природи ні

у 2012-му році, ні пізніше так і не просунулося. І досі так званий довгобуд, розташований поруч найстаршого у Житомирі конкафедрального Костелу Св. Софії і водночас поруч ошатного готелю Optima, залишається неоконченим островом безгосподарності, а то й навіть елементарного захолустья в історичній частині Житомира.

Відтепер сесія Житомирської облради дозволить викупити фундамент приміщення із умовою подальшої забудови приміщення культурно-музейного спрямування.

Це, безумовно, прогрес, і подібні рішення, які надають реальний шанс впорядкувати архітектурний ландшафт історичної частини обласного центру, варті схвалення і позитивної оцінки. Як очевидний позитив варто розцінювати ще одне рішення цієї ж сесії, згідно якого орендар гуртожитку обласного спортивного ліцею (футбольна Академія ФК «Полісся») висловив наміри здійснити впорядкування та вдосконалення приміщення на суму майже 28 мільйонів гривень. Якщо простіше і зрозуміліше – балансова вартість гуртожитку у нинішньому його стані не дотягує й до 8 мільйонів гривень. Тобто, об'єкт, який нині орендується футбольною академією, зазнає докорінної реконструкції.

Депутати ухвалили рішення щодо створення філії нещодавно заснованого комунального закладу «Центр підготовки громадян

до національного спротиву Житомирської обласної ради», аби навчання та підготовка населення основам військової справи проходили не лише в обласному центрі, але й в усіх районах і громадах Житомирщини.

Рішенням сесії було значно розширено (збільшено) перелік КВЕДів, згідно яких проводиться навчання у Житомирському обласному інституті післядипломної педагогічної освіти.

Вже перед самим початком сесії Житомирської обласної ради депутати вирішили звернутися до Прем'єр-міністра України щодо необхідності перегляду, відтермінування дії постанови Кабміну України від 19.11.2025 № 1512 «Деякі особливості визначення вартості будівництва, а також поточного середнього ремонту, поточного ремонту та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування в умовах воєнного стану». Звернення має на меті спонукати Кабмін до усунення низки суто бюрократичних вимог у процесі підготовки тендерів, що у підсумку має спростити, здешевити вартості робіт з будівництва, а також у процесах ремонту та утримання доріг в Житомирській області.

Консультативна рада пропонує створити осередок у Романові

Віктор Першко

Під час проведення чергової, 82-ї сесії Романівської селищної ради, у сесійному залі відбулася досить цікава, а можливо, й знакова для нинішньої пори подія.

У сесійному залі вже на початку сесії з'явилася група людей у військовій формі, яка передала звернення (у паперовому вигляді) на ім'я в.о. голови Романівської селищної ради Юрія Чумаченка. Як виявилось, звернення було складене від імені Консультативної ради у справах ветеранів, сімей загиблих (померлих) захисників та захисниць України при Житомирській обласній державній адміністрації. Головне місце у зверненні до голови Романівської селищної ради займала пропозиція щодо створення на території Романівської селищної ради первинного осередку Консультативної ради при Житомирській ОВА. Тут же, у тексті звернення, було конкретизовано шлях утворення первинного осередку Консультативної ради із пропозицією «розглянути кандидатури представників ветеранських громадських організацій, мешканців Романівської громади». Конкретно у Зверненні було названо Карпеку Олександра Володимировича, Бірюка Олександра Анатолійовича, Атаманчука Юрія Петро-



вича, Вольфмана Миколу Валентиновича, Косолапа Костянтина Сергійовича, Гомінського Романа Петровича, Дяченка Володимира Анатолійовича, Лапенюка Володимира Олександровича, Петрука Миколу Володимировича, Євтушка Сергія Олександровича. Надалі після оприлюднення тексту звернення у сесійному залі із трибуни сесії пролунав невеликий виступ представника Консультативної ради С. О. Євтушка, який ще раз розповів про мету свого приїзду до Романова.

Вище ми вже зазначали, що сам по собі приїзд представників Консультативної ради при Житомирській ОВА є знаковою подією в умовах воєнного часу. Адже якраз зараз ветеранський

рух в Україні набирає достатньо помітних обертів у процесі своєї організації. Ветеранських організацій, рухів, спілок, асоціацій у момент збільшення присутності ветеранів у житті громад Житомирської області щораз буде більше. Не всі вони в обов'язковому порядку захочуть (чи навіть зможуть) входити до складу Консультативної ради при Житомирській ОВА, оскільки спілок і організацій вже у найближчі часи буде ставати все більше і більше. Наскільки важливим для Романівської громади є створення первинного осередку Консультативної ради при Житомирській ОВА, мають вирішувати не депутати, не члени виконкому чи безпосередньо керівники Романівської селищної

ради, а виключно самі ветерани російсько-української війни. Ті кандидатури, які були зазначені у тексті Звернення, яке надійшло на адресу в.о. Романівського селищного голови Юрія Чумаченка, можуть бути кандидатами на входження до складу первинного осередку Консультативної ради при Житомирській ОВА, який у перспективі може виникнути на Романівщині. Однак усі вищезазначені ветерани мають бути узгоджені, обговорені і погоджені загальними (можливо установчими) зборами майбутнього первинного осередку Консультативної ради при Житомирській ОВА, який має усі можливості утворитися у Романові, як і загалом на теренах всієї Романівської громади.

Важливо зауважити, що будь-яка ветеранська структура (спілка, асоціація, організація, рух і т.п.), яка утворюється і виникає у певному селі, селищі або ж на терені всієї територіальної громади, має знати і розуміти свою значимість і соціальну роль у розв'язанні і вирішенні складних і проблематичних питань ветеранської спільноти, яких сьогодні напрощуд багато. Не менш важливо розуміти, що головну відповідальність і основний тягар у процесі вирішення проблематичних питань ветеранської спільноти несуть органи влади. Та ж Житомирська обласна військова адміністрація, а на теренах Романівщини – безумовно і насамперед Романівська селищна рада. Звісно, кожен голос із пропозицією, ініціативою, проханням чи навіть вимогою, який лунає у середовищі руху ветеранів, має бути почутим у кабінетах влади. І не лише почутим, але й конструктивно вирішеним у межах певних повноважень, можливостей і т.п.

Ми розповідаємо про приїзд представників Консультативної ради при ЖОВА до Романова для того, аби громада знала про те, що ветеранське середовище нині поповнюється не лише новими людьми, демобілізованими із лав ЗСУ, але й шукає організаційні форми своєї участі у житті громади у масштабах селищної ради, а далі – області і всієї України. Це цілком об'єктивний і закономірний процес, який засвідчує про наявність в Україні громадянського суспільства як основоположної ознаки демократії у країні.

Спека та артеріальний тиск: як уберегти здоров'я влітку

У літній період висока температура повітря може суттєво впливати на роботу серцево-судинної системи.

Особливо уважними до свого самопочуття варто бути людям із гіпертонією, серцевими захворюваннями, цукровим діабетом, а також людям старшого віку.

Літня спека – це не просто дискомфорт. Для людей із гіпертонією це серйозне випробування для серцево-судинної системи. Коли температура піднімається вище +25–27 °C, організм починає інтенсивно втрачати рідину, кров гусне, а серцю доводиться працювати з подвійним навантаженням. Саме тому в спеку різко зростає ризик гіпертонічних криз, інсультів та інфарктів.

Під час спеки організм намагається охолодитися – судини розширюються, посилюється потовиділення, серце працює активніше. Через це артеріальний тиск може як знижуватися, так і різко підвищуватися. Крім того, втрата рідини та мінералів призводить до зневоднення, слабкості та порушення роботи серця.

Чому спека небезпечна для гіпертоніків

При підвищенні температури навіть на 1 °C пульс прискорюється на ~10 ударів/хв, а дихання стає частішим – це природна реакція, але для судин із підвищеним тиском це додатковий стрес.

Зневоднення згущує кров, що ускладнює її рух по судинах і може спровокувати різкий стрибок тиску.



Різкі перепади атмосферного тиску (наприклад, перед грозою) посилюють метеозалежність: організм не встигає адаптуватися, і самопочуття погіршується.

Тривожні симптоми, які не можна ігнорувати:

- головний біль;
- запаморочення;
- слабкість та сонливість;
- нудота;
- прискорене серцебиття;

шум у вухах;
• задишка;
• потемніння в очах або непритомність. Якщо з'явився хоча б один із цих симптомів – негайно припиніть будь-яку активність, перейдіть у прохолодне місце, випийте води та виміряйте тиск. За необхідності викликайте швидку.

Щоб легше переносити спеку та зменшити навантаження на організм, дотримуйтеся простих рекомендацій:

- Пийте достатньо води протягом дня, навіть якщо не відчуваєте сильної спраги.
- Уникайте тривалого перебування під прямими сонячними променями, особливо з 11:00 до 16:00.
- Обирайте легкий одяг світлих кольорів із натуральних тканин.
- Віддавайте перевагу легкій їжі: овочам, фруктам, кисломолочним продуктам.
- Обмежте вживання алкоголю, надмірної кількості кави та солодких газованих напоїв.
- Регулярно контролюйте артеріальний тиск та не змінюйте самостійно дозування ліків.
- Провітрюйте приміщення та за можливості підтримуйте комфортну температуру в оселі.

Особливу увагу приділіть літнім людям. Люди 65+ у спеку вразливіші: вікові зміни судин, хронічні хвороби та прийом ліків ускладнюють терморегуляцію. Важливо, щоб поруч була підтримка рідних, а графік прийому ліків і води був чітко дотриманий.

Пам'ятайте: спека – це не лише дискомфорт, а й додаткове навантаження на організм. Гіпертонія – не вирок, а привід дбайливіше ставитися до себе. Турбота про себе, уважність до самопочуття та прості профілактичні заходи – запорука активного та безпечного літа. Бережіть своє здоров'я та дбайте про близьких.

Джерело: ДУ «Житомирський ОЦКПХ МОЗ України»

Контроль, безпека, відповідальність: важливість ідентифікації тварин

Житомирська філія ДП «Агентство з ідентифікації та реєстрації тварин» інформує:

Ідентифікація та реєстрація тварин є важливою складовою державної політики, яка спрямована на гармонізацію українського законодавства з нормами Європейського Союзу. Ці процеси впроваджуються на державному рівні у сфері тваринництва та є обов'язковими для всіх господарств, незалежно від форми власності.

Згідно із Законом України «Про ідентифікацію та реєстрацію тварин», обов'язковій ідентифікації підлягають усі сільськогосподарські тварини, які утримуються у господарствах власників, зокрема велика рогата худоба, свині, коні, вівці та кози. Дія цього Закону поширюється як на юридичних, так і на фізичних осіб, які займаються розведенням, утриманням, продажем, забоєм, утилізацією тварин, надають послуги штучного осіменіння або організовують виставки. Закон забезпечує основу для впровадження на державному рівні системи постійного контролю за здоров'ям тварин і ветеринарно-санітарним станом усіх господарств країни.

Ідентифікація та реєстрація сільськогосподарських тварин є дієвим інструментом для виявлення, локалізації, контролю та ліквідації захворювань тварин в Україні, а також запобігання обігу хворих або потенційно інфікованих тварин.



Проходження процедури ідентифікації та реєстрації дає власнику право на реалізацію молока та м'яса тварин. Основна мета ідентифікації – забезпечення постійного моніторингу походження продукції тваринництва на всіх етапах її обігу – від ферми до споживача.

Щоб провести ідентифікацію та реєстрацію тварин у господарстві юридичної особи, власник або утримувач тварин має звернутися до відповідної обласної філії ДП «Агентство з ідентифікації та реєстрації тварин» для отримання роз'яснень, необхідних матеріалів та засобів ідентифікації.

У випадку господарства фізичної особи, власник тварин повинен звернутися до державної установи ветеринарної медицини за місцем

проживання або до обласної філії ДП «Агентство з ідентифікації та реєстрації тварин».

Обов'язковій ідентифікації підлягають:

- велика рогата худоба, вівці, кози – протягом 7 днів з моменту народження;
- товарні свині – до моменту переміщення (забою, продажу);
- лошата – не пізніше 1 року після народження.

Процес ідентифікації і реєстрації тварин включає в себе:

- прикріплення вушних бирок з нанесеним на них ідентифікаційним номером, для коней – проведення графічного та письмового опису відмітин і прикмет із присвоєнням ідентифікаційного номера;
- заповнення реєстраційного документа;

- проведення реєстрації тварин в Єдиному державному реєстрі тварин;
- оформлення та видача ідентифікаційного документа на тварину.

Усі тварини, що утримуються у господарстві, повинні бути ідентифіковані за допомогою двох бирок єдиного зразка. Бирка – це вушний знак встановленого зразка з нанесеним ідентифікаційним номером, що є знаком індивідуального обліку та використовується виключно для ідентифікації визначеного виду тварин.

Згідно зі статтею 5 Закону юридичні та фізичні особи, що розводять та утримують тварин, зобов'язані:

- подавати для реєстрації дані про ідентифікованих тварин (переміщення, забій, утилізацію, загибель, падіж тварин), ідентифікувати усіх тварин у господарстві;
- вести облік усіх тварин у господарстві, в тому числі щодо їх народження, ідентифікаційних номерів, усіх переміщень тварин між господарствами, а також про забій, утилізацію та падіж тварин;
- зберігати відомості про тварину протягом трьох років після її смерті (забій, падіж, утилізація) або переміщення її з господарства;
- здійснювати переміщення тварин з ідентифікаційними документами;
- подавати дані до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ветеринарної медицини, про усі

переміщення тварин, надходження нових тварин у господарство, а також забій, утилізацію, падіж тварин протягом 5 робочих днів з дати таких дій або подій;

- проводити забій, утилізацію лише ідентифікованих та зареєстрованих тварин.

Наголошуємо на тому, що власник незареєстрованої тварини без ідентифікаційних документів не зможе реалізувати молоко та м'ясо, не зможе отримати ветеринарний дозвіл на переміщення тварин на забій, продаж, участь у виставці тощо. До того ж за порушення вимог законодавства з ідентифікації та реєстрації тварин статтею 107-2 Кодексу України про Адміністративні правопорушення передбачена адміністративна відповідальність у вигляді штрафу на громадян від трьох до п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, а на фізичних осіб – підприємців – від п'яти до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Наголошуємо на важливості своєчасної ідентифікації та реєстрації великої рогатої худоби, свиней, овець, кіз і коней для всіх їхніх власників.

З додатковими матеріалами можна ознайомитися на офіційному сайті Державного підприємства «Агентство з ідентифікації та реєстрації тварин» (ДП АІРТ), за посиланням: <https://www.agro-id.gov.ua>, та отримати інформацію за телефоном Житомирської філії ДП АІРТ +380 67 234 46 94.

Гороскоп на тиждень 5 серпня - 11 серпня



ОВЕН

Енергії багато, і важливо спрямувати її в потрібне русло, а не розпорошувати на дрібниці та випадкові суперечки.



ТЕЛЕЦЬ

Гарний тиждень для стабільності та наведення ладу в справах і вдома — зараз особливо приємно займатися побутовими питаннями.



БЛИЗНЮКИ

Можлива несподівана розмова, яка розставить усе на свої місця та дасть відповідь на питання, яке давно вас турбувало.



РАК

Цей тиждень буде емоційно напруженим, емоції будуть сильнішими, ніж зазвичай. Сім'я та дім стають джерелом сили.



ЛЕВ

Тиждень, коли можна проявити себе, — впевненість і харизма зараз працюють на вашу користь, і оточення це помічає.



ДІВА

Гарний час навести лад не тільки в побутових питаннях, а й в особистому житті — зрозуміти, що дійсно важливо, а що можна відпустити.



ТЕРЕЗИ

Чудовий тиждень для любовних стосунків — легше знаходити компроміси та домовлятися, навіть там, де раніше виникали суперечки.



СКОРПІОН

У стосунках зараз важливіша щирість, ніж недомовленість: якщо є почуття чи сумніви, які ви приховували, саме час про них сказати.



СТРІЛЕЦЬ

Гарний час для нових ідей та планів на майбутнє — горизонти розширюються і з'являється бажання вийти за межі звичного розпорядку.



КОЗОРИГ

спокуса опустити руки, якщо щось не вдається з першого разу, — намагайтеся не піддаватися цьому почуттю і довіритися процесу.



ВОДОЛІЙ

Тиждень буде непередбачуваним, можливі раптові новини або зміни планів, які порушують звичний ритм. Сприймайте це як шанс.



РИБИ

Цього тижня більше довіряйте внутрішньому голосу, ніж логіці, особливо в питаннях, де раціональні аргументи суперечать внутрішньому відчуттю.

Джерело: TCH



Смачного!

Мариновані баклажани з перцем

Інгредієнти для салату на 4 літрові банки: 1 кг баклажанів, 1,5 л води (для замочування баклажанів), 1 ч. л. солі (для замочування баклажанів), 1 кг солодких перців, 50 г часнику. **Для маринаду на 4 літрові банки:** 500 мл води, 25 г солі, 70 г цукру, 70 мл яблучного оцту 6 %, 100 мл олії, 3 лаврових листки, 4 горошки чорного перцю, 4 горошки духмяного перцю.

• Помийте 1 кг баклажанів, за бажанням почистьте від шкірки та наріжте брусочками середнього розміру.

• У глибоку каструлю налейте 1,5 л води, додайте 1 ч. л. солі та доведіть воду до кипіння. Цим солоним окропом залийте нарізані баклажани. Зверху на овочі поставте пласку тарілку із гнітом (наприклад, банкою з водою), щоб баклажани були повністю покриті рідиною. Залиште їх так на 30 хвилин, щоб видалити гіркоту та зробити текстуру щільнішою.

• Помийте 1 кг перців. Видавіть з них насіннєву коробочку та наріжте часточками, за розміром приблизно як баклажани. Також підготуйте 50 г очищених та нарізаних слайсами зубчиків часнику.

• Для маринаду: в каструлю налейте 500 мл води, додайте 25 г солі, 70 г цукру, 70 мл яблучного оцту, 100 мл олії та усі спеції (3 лаврових листки та по 4 горошинки чорного і духмяного перців). Доведіть суміш до кипіння. Поки мари-



над закипає, виберіть баклажани з води (але воду не виливайте).

• Щойно маринад закипить, додайте в нього нарізані баклажани та варіть 3 хв. Потім за допомогою друшляка виберіть овочі та перекладіть в окрему миску.

• Тепер занурте в киплячий маринад нарізані перці, проваріть їх 2 хв. Друшляком виберіть перці та перекладіть їх в окрему миску.

• Воду з-під баклажанів перелийте в каструлю до маринаду та доведіть до кипіння.

• Розкладіть овочі (проварені баклажани та перці, нарізаний часник) в стерилізовані банки (вам знадобиться приблизно 4 банки об'ємом по 1 л). Залийте овочі гарячим маринадом по самі вінця банок.

• На дно великої каструлі покладіть кухонний рушник, встановіть банки та накрийте їх стерильними кришками (не закручуючи). Налийте в каструлю теплу воду так, щоб вона покривала банки більше ніж наполовину. Поставте каструлю на вогонь та стерилізуйте протягом 20 хв з моменту закипання води в каструлі.

• Обережно дістаньте банки (вони дуже гарячі!). Герметично закрийте їх кришками (за допомогою ключа або просто міцно закрутіть кришками твіст оф). Переверніть дном догори, накрийте теплим пледом або рушником та залиште повільно охолоджуватися до кімнатної температури.

Джерело: klopotenko.com

Куточок ГОРОДНИКА

Що зробити з малиною у серпні для великого врожаю наступного року



Серпень — час закладки врожаю.

Поради залежать від того, яка погода за вашим вікном і скільки часу ви готові витратити на город. Тож, як допомогти малині закласти врожай на наступний рік та не наробити при цьому помилок.

ХТО Є ХТО У ВАШОМУ САДУ

Перш ніж хапатися за ножиці, з'ясуйте, яка у вас малина.

Якщо вона зараз вся всяїна зеленими ягодами, квітами і готується плодоносити до самих морозів — у вас ремонтантна малина. Закривайте цю статтю і йдіть пити чай. Її зараз треба тільки поливати і збирати врожай. Усі маніпуляції з обрізкою почнуться пізньої осені.

Усе, про що ми говоримо далі, стосується виключно літньої (звичайної) малини, яка вже віддала свої ягоди у червні-липні.

ГОЛОВНА ДИЛЕМА: РІЗАТИ СТАРІ ГІЛКИ ЧИ ПОЧЕКАТИ?

Агрономічна наука каже чітко: гілка, яка відплодоносила, має померти. Вона вже не годуватиме корінь. Натомість вона затіняє молоді пагони (а їм зараз потрібне сонце для закладання квіткових бруньок на наступний рік) і стає розсадником для грибків та шкідників. Тому правило просте — зібрали останню ягоду — вирізали старе стебло під нуль, без пенеків.

Але, якщо ви живете на півдні, сході чи в центрі України, і за вікном +30-35°C у тіні — не поспішайте. Ніжна молода поросль малини все літо росла в напівтіні старих кущів. Якщо ви зараз виріжете цей природний «навіс», серпневе сонце спалить молоді пагони.

Якщо у вас помірне літо (або ви натягнули над малиною затіняючу сітку) — ріжте старі гілки прямо зараз.

Якщо у вас пекло — дайте малині спокій. Нехай старі гілки попрацюють парасолькою

ще пару тижнів, поки спека не спаде. Виріжете їх на початку вересня. Так, ризик грибків трохи зростає, але це краще, ніж згорілий малинник.

МІФ ПРО «ЗАПАСНІ» ГІЛКИ І ПАСТКА ДЛЯ НОВАЧКІВ

Ще одна улюблена звичка наших дачників — залишати на зиму всі молоді пагони, які вилізли із землі. Логіка така: зими в нас тепер непередбачувані, то мінус двадцять без снігу, то крижаний дощ. Чим більше залишу — тим більший шанс, що хоч щось виживе.

Це помилка. Малина в хащах починає конкурувати за світло і воду. Пагони витягуються, стають тонкими і кволими. Їхня кора не визріває. І саме такі тонкі гілки вимерзають першими.

Ідеальна норма — 6-8 найтовстіших, найпотужніших молодих пагонів на один метр ряду. Ну, максимум 10, якщо дуже страшно.

Уважно огляньте ці стебла, перш ніж призначити їх обранними. Якщо внизу на пагоні є характерні здуття (шишки) або глибокі тріщини — це робота стеблових галіци. Такий пагін-мутант виглядає товстим, але зламається взимку від першого ж вітру саме в місці здуття. Його треба вирізати. Залишайте тільки абсолютно рівні, здорові стебла. Усе інше — дрібне, криве, хворе — вирізайте без жалю.

ОСІННЯ ДІЄТА: ЧИМ ГОДУВАТИ, ЩОБ НЕ НАШКОДИТИ

Запам'ятайте головне правило другої половини літа — жодного азоту. Азот дає команду «рости!». Малина почне гнати зелене листя і м'які пагони, які гарантовано загинуть від першого ж листопадового заморозку.

Зараз час нарощувати коріння і накопичувати цукри. А за це відповідають калій і фосфор.

Найпростіше — купити монофосфат калію (чудово розчиняється у воді) або будь-яке комплексне добриво з позначкою «Осінь».

За матеріалами Ukr.Media

5 серпня середа	6 серпня четвер	7 серпня п'ятниця	8 серпня субота	9 серпня неділя	10 серпня понеділок	11 серпня вівторок
+ 21° + 36°	+ 24° + 36°	+ 23° + 30°	+ 19° + 24°	+ 16° + 24°	+ 14° + 27°	+ 16° + 29°
743 ТИСК, ММ	743 ТИСК, ММ	740 ТИСК, ММ	741 ТИСК, ММ	743 ТИСК, ММ	744 ТИСК, ММ	743 ТИСК, ММ

Кіно просто неба: не панацея, але, все ж таки – дороговказ!



Наталка Рисіч

Ініціатива нинішнього літа, народжена у Великій Козарі, де вперше люди зібралися на перегляд фільму під відкритим небом, перетворилася на своєрідну естафету, яка впевнено крокує селами Романівської селищної ради.

Після Великої Козари бажання подивитися кіно під відкритим небом висловили жителі Романова, але з якихось причин великого зібрання людей, яких запрошували до Алеї під липами, у Романові не вийшло. Можливо, кволим виявилось оповіщення, або, іншими словами, реклама заходу була вочевидь слабкою. Менше з тим, показник у кілька десятків глядачів на показі фільму «Довбуш» для Романова означав очевидний провал насправді гарної ініціативи, коли люди, що стали глядачами, відчувають особливі відчуття колективного світосприйняття, а комунікація у глядацькому середовищі завжди виглядала по-особливому.

Втім, поки у Романові йшли розмови чи обговорення стосовно причин проявленої мешканцями Романова глядацької пасивності, ініціатива облаштування кінотеатрів «під відкритим небом» закрокувала іншими селами Романівської громади. Спочатку команда Лідії Мумрик, яка першою навчилася технічно облаштувати показ фільму на сільському майдані, завітала до села Камінь, де народ гарно і навіть дуже пристойно відгукнувся на запрошення переглянути кіно у стилі «як було колись». Ну а вже із Каменя слава і розголос про те, що люди збираються разом, аби подивитися кіно під відкритим небом, пішла далі. Наступним пунктом літнього кінопрокатного сезону стала Врублівка, де так само, як у Великій Козарі, а потім і в Камені роль

головного організатора взяла на себе голова старостинського округу. Тобто, Тетяна Якимчук. Лідія Мумрик як найдосвідченіша організаторка і майстер ретрансляції показу, також була у Врублівці, де на показ фільму «Чужа молитва» зібралася справді потужна за нинішніми мірками глядацька аудиторія. Люди зібралися, спілкувалися, уважно і наче на одному диханні переглянули заздалегідь обраний фільм, а традиція підтримати наших захисників у підрозділах ЗСУ була матеріалізована показником у 4 тисячі 130 гривень.

Що ще можна сказати про бажання долучитися чи й просто зібратися разом, аби переглянути фільм, подивитися один на одного, а ще краще – перекинутися словом – розмовою. Бо по телефону чи аж геть по-сучасному (у Фейсбуці чи Тіктоці) – це ж вочевидь не те спілкування, що було колись, а спілкуватися не лише для розуміння, але й для задоволення, люди раніше вмівали неабияк. Куди воно все поділось і те, чому «кіно під відкритим небом» у Романові хтось необачно назвав сільським проектом, з'ясувати можна, але хіба потрібно? Те, що кіно під відкритим небом хочуть бачити жителі Ясногорода, Ягодинки, не є несподіванкою чи то навіть сенсацією. Зрештою самодіяльна ініціатива, яка наочно і вперше проявилася у Великій Козарі, має бути підхоплена, підтримана і вдосконалена до такої міри, щоби жителі будь-якого села чи селища могли забажати, а потім і переглянути кіно, що свого часу було назване найважливішим, найпопулярнішим і найдоступнішим із усіх мистецтв, які відомі усім людям. І тут своє слово має сказати і влада. Зрештою, кіно, книга, самодіяльний концерт мають бути частими гостями у всіх без винятку селах і селищах Романівської громади. Періодичність чи частота проведення таких заходів може залежати від багатьох факторів і причин, але те, що вони потрібні – це факт. Інакше мова про занепад сільського життя матиме швидке і переконливе звучання. А ми все ж таки прагнемо зворотного.

РЕКЛАМА

КУРСИ ВОДІІВ
ВІД ТОВ «Технічний ліцей»

Категорії, які можна відкрити
A1, A, B1, B, C1, C, D1, D, BE, C1E, CE

Романівка	067-410-12-15
Романів	067-799-04-27
Миропіль	067-895-10-86
Любар	096-565-26-15
Чуднів	097-992-61-48
Житомир	067-900-02-54
Хоролів	068-288-28-77
Хоролів	097-516-12-25
Коростень	067-391-89-29
Новоград-Вол.	097-554-28-16
Черняхів	097-253-60-24
Ружин	097-487-88-32
Бердичів	097-466-91-50
Андрушівка	067-410-22-60
Нова Борова	067-347-47-80
Попільня	067-946-49-66
Бердичів	097-466-91-50

БУДМАТЕРІАЛИ
м. Чуднів

- ДОШКА ПОЛОВА
- ВАГОНКА
- РЕЙКА МОНТАЖНА
- БРУС

097 745 54 59
098 410 70 17

ЗАКУПОВУЄМО ВРХ
за вигідними цінами

- КОРІВ
- ТЕЛЯТ
- БИЧКІВ
- ТЕЛИЦЬ

а також доріз та худобу на утримання.

Гарантуємо чесну оцінку та швидкий розрахунок.

тел.: 068 467 05 75

КОПАЄМО, ЧИСТИМО ТА ПОГЛИБЛЮЄМО КРИНИЦІ

380678794357
380679759461
380663478257

Іван Васильович

В наявності круги колодязні та каналізаційні, дашки до них

Закуповуємо ВРХ ДОРОГО:

- Корів
- Телят
- Дорізи
- Лошат
- Бичків
- Телиць
- Лежачих

Працюємо ЦІЛОДОБОВО

Корів, телиць, коней - на тримання

+38 068 867 24 91

0 800 213 103

телефонуйте до контакт-центру системи з надання безоплатної правової допомоги

МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ

ПРОВА ДОПОМОГА ПОРУЧ

Житомирський районний ТЦК та СП запрошує на службу за контрактом

Для проходження військової служби за контрактом в ЗСУ звертайтеся до Житомирського районного ТЦК та СП за адресою: м. Житомир, вул. Тараса Бульби-Боровця, 21, тел.: 093 868 52 30.

АРМІЯ ПОТРЕБУЄ ТЕБЕ!

Тисячі підписують контракт, тому що Збройні Сили України – це середовище для найсміливіших та найпатріотичніших!

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС 76001

Підтримай свободу слова!

ПЕРЕДПЛАТИТИ

на 1 місяць - **68,00 грн**,
на 3 місяці - **164,00 грн**,
на 6 місяців - **308,00 грн**

У найближчому поштовому відділенні!

**СПОДОБАЛАСЬ
ГАЗЕТА?**



5 серпня 2026 р.
№ 25 (348)



Газета є членом
Всесвітньої газетної
Асоціації

Ідентифікатор медіа R30-02941.

Видавець – ПП "Медіа Ресурс";
адреса: 10014, м. Житомир,
вул. Рильського, 9, каб. 407

Адреса редакції: м. Житомир,
вул. Рильського, 9, 4й пов., каб. 407

Тел.: (0412) 418-189

Директор:
Олександр Васильковський,
тел.: 0 (67) 510-50-75
alex.vasylkovskiy@gmail.com

Головний редактор:
Ольга Сидельська,
тел.: 0 (97) 470-60-17

Рекламний відділ:
Людмила Павлюк
тел.: 0 (67) 412-89-81

Редакція не несе
відповідальності за зміст
реklamних матеріалів.
Редакція може не
поділяти думку авторів
матеріалів. Передрук
матеріалів видання
повинен бути узгодже-
ний з редакцією.

Віддруковано
в друкарні «ВІД і ДО»,
м. Чернівці, вул. Заводська, 37-В.
Тел.: (050) 3763347.

Зам. наклад: 5000 прим.
Замовлення №

Частина тиражу
розповсюджується
безкоштовно.



9 786177 234110